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Den kjente norske historikeren, 

dr. philos. Sverre KjeldstadJi er 
død, bare 45 år gammel. Han døde 
under en kongress i Milano der 
han, skulle holde et foredrag ved 
Den internasjonale kongress av 
anti-nazistiske motstandsbevegelser 
om motstandsbevegelsen i Norge 
under krigen. 

Dr. Sverre Kjeldstadli ble kjent 
over hele landet på grunn av sine 
inngående studier i okkupasjonens 
historie i Norge. 

Han ble født i 1916, avla språklig
historisk embetseksamen i 1942 og 
fikk etter krigen en rekke stipen
dier for studier i utlandet. Han 
gikk inn i skolen, men fikk også 
tid til å offentliggjøre en del ar
beider i historiE', dessuten har han 
skrevet flittig i dagspressen og væri 
en flittig foredragsholder. 

I 1959 tok h;m doktorgraden pa 
verket Hjemmestyrkene som ble et 
meget omtalt verk ikke bare i 
Norge. Verket bar preg av man
nen - solide kunnskaper, leven
de nysgjerrighet, tro på rettfer
dighet og et nøkternt livssyn. 

skal hjelpe oss opp til ctrtium i 
år, etter å ha oppholdt seg her 
borte i tre måneder, og vm'læn sett 
leksebøker eller sine elskede lekto
l'er på Katta. 

«Jeg håper io ieg skal kIMe 
likevel,» sier han tappm't, 
var en nv fOl'utsetningene t r jeg 
reiste.» Men om det sknlle gå galt 
- hvilket det altså ikle gjØl'-
så hnr det likevel vær verd det. 
Månedene i USA h vært lan
tastis/c.e, skal vi tr ham. 

«Jeg har bodd Ms fem forskjel
lige lamiHer ru,{dt. o Ilt på øst
kysten, gjestty{heten har vært im
ponerende. Jeg hadde aldl'i væTt 
her før, og kjente ikke en levende 
s.iel hel', men Itå har jeg god lyst 

let til å komme tilbake.» 
'e. Pel' Seglen tilhører Spl'aklig 
>t- Samling, og gir oss like godt en 
g- liten dosis språkpolitikk i kulis-
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ende teorier. Det var framtida som 
satt på podiet I Waldorf Astoria. 

VELIiOMMEN TiL NO,GE 

Per Oitår Seglen el' JIC.~r, og 
sene på Waldorf Ast00!i . Det gjør 
godt å få luftet seg itt, ameri
kanerne er ikke så godt inne I 
norske a-cndelser jg andre red
selsfulle saker o~;...ting. 

Ellers tror F.e'i' Seglen på viten
skapen, sony-'han sa I løpet av 
diskusjone . Han går på natur
faglinjen an er sterkt interessert 
i Itjem' politikk fengsler 'ham 
mindr , selv om han karakterise
rer g selv som en radikal ung 
ma n. 

g hva har en så diskutert seg 
ellom blant delegatene? 

- Sex. sier Per Seglen, -,- Før jeg 
kom til USA trodde jeg,.s:ineril;::an
ske ungdommer var .l,j'h «villere» 
el1n vi er' i Oslo. JCj( tok grundig 
feil. Skandinavene/er - viser det 
seg - mest libel:ale når det kom
mer til dette pl'oblemet. 

- Problem? 
- Nd, vel, sier Per Seglen, som 

i grunnen 61' mest interessert i vi
tenskap, og dessuten traff presi
dent Kennedy da delegatene be
søkte Det hvite hus i febTuar. 

--:- Og hva sa pI'esidenten' 

'- Han pratet med 08S i tl'e 
kvm'teT, vi hå"dhilste på ham alle 
sammen. Jeg sa «Velko1nmen til 
NOI'ge», og han svm'te at han ik/ce 
hadde vært del', men gjente ville 
komme en dng. 

Halfdan HameU 

103/04 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie 
 




